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Motion av Sarah Ullmark (M) om snabbare och 
enklare handläggning av serveringstillstånd 
samt översyn av tillsynsavgifter 
 
Göteborgs Stad har för närvarande en modell för tillsynsavgifter för serveringstillstånd 
som är baserad på både en fast årlig avgift och en omsättningsbaserad avgift. Denna 
modell, som fokuserar på kassaflödet i stället för att bedöma restaurangägarnas 
efterlevnad av regler och bestämmelser, kan anses vara orättvis. Den straffar skötsamma 
krögare med framgångsrika verksamheter genom att de tvingas betala högre avgifter 
baserat på deras högre omsättning, medan de med lägre omsättning betalar mindre, även 
om de kan behöva mer tillsyn. Detta system liknar i praktiken en kommunal 
restaurangskatt, vilket inte bör vara fallet i Göteborg. 

Avgifter för alkoholhandläggning – tillstånd och tillsyn – tas ut i enlighet med 8 kap. 10 
alkohollagen och avgifterna ska baseras på självkostnad. Det är därför märkligt att 
principen tolkats som att det ska vara självkostnad på samhällsnivå, alltså att den totala 
kostnaden för all tillsyn ska täckas av de totala intäkterna, i stället för självkostnad per 
tillståndshavare där man betalar för tillsynen man får. 

Därutöver har Göteborgs Stad en längre handläggningstid för serveringstillstånd än 
normalt, vilket nu uppgår till fyra månader i stället för de vanliga två månaderna. På 
Göteborgs Stads hemsida meddelas det att anledningen till denna förlängda 
handläggningstid är det stora antalet ansökningar kombinerat med bristen på tillräckligt 
antal handläggare inom tillståndsenheten. Denna försening i processen påverkar företag 
inom besöksnäringen och kan potentiellt leda till färre skapade arbetstillfällen på sikt. 
Dessutom medför den ökade byråkratin högre kostnader för Göteborgs Stad och dess 
skattebetalare. 

Göteborgs Stad har en mer komplicerad handläggnings- och tillsynsprocess jämfört med 
andra svenska kommuner därför finns det utrymme för att förenkla och påskynda. 
Samtidigt har Göteborgs Stad en skyldighet att säkerställa att serveringen sker i enlighet 
med lagar och regler, och tillsynen är en del av det brottsförebyggande arbetet. En modell 
som utgår från att ansökningar bör godkännas och sedan följas upp med regelbundna 
inspektioner av verksamheten skulle kunna garantera efterlevnad av föreskrifterna. 

Det finns ett behov av att omstrukturera systemet för tillsynsavgifterna för 
serveringstillstånd i Göteborg för att göra det mer rättvist och riktat mot efterlevnad i 
stället för att vara baserat på omsättning. En platt grundavgift kan inkludera inre tillsyn, 
förebyggande tillsyn och rådgivning.  
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Därtill kan en rörlig avgift baserad på handläggningstid och timtaxa införas, och vid 
behov kan en löpande timavgift tas ut för fördjupad tillsyn. 

I dag finns även ett antal restauranggator med uteserveringar där besökaren upplever det 
som ett område, men alkoholtillstånden medger inte att man kan gå med alkohol mellan 
restaurangerna. Detta behöver vara möjligt både för att förenkla för krögarna men också 
för att det blir trevligare för göteborgarna vi således behöver förändra tillståndsmodellen 
så att det är möjligt. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att skyndsamt ta fram ett förslag som genom 

digitalisering förenklar och snabbar upp handläggningen av serveringstillstånd med 
mål att Göteborg ska ha det snabbaste och enklaste handläggningsförfarandet i 
Sverige.  

2. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att ta fram ett förslag med en maximal 
handläggningstid och innehållande regler om vite. 

3. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag säkerställa att det förenklade 
handläggningsförfarandet ryms inom den befintliga ekonomiska ramen. 

4. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att göra om tillsynsavgifterna för 
serveringstillstånd till en modell som grundar sig på en platt grundavgift, en 
tillsynsavgift med maxtaxa och löpande timavgift för fördjupad tillsyn samt där 
ansökningsavgifterna för serveringstillstånd styrs av tidsåtgången för 
handläggningen. 

5. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att ta fram en tillståndsmodell som gör det 
möjligt att få tillstånd för ett avgränsat område som innehåller flera restauranger. 

 
 
 
Sarah Ullmark (M) 
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